beratung ags

beratung verandert.

suchtberatung-ags.ch | eine dienstleistung der suchthilfe ags



Beratung verdndert

Machen Sie sich Gedanken zu lhrem Alkohol- oder Drogenkonsum?
Sorgen Sie sich um den Cannabiskonsum lhres Kindes oder wissen Sie nicht mehr, wie Sie

mit dem tibermdssigen Alkoholkonsum einer nahestehenden Person umgehen sollen?

Wir beraten direkt Betroffene, Angehdrige und Fachpersonen bei allen Anliegen rund um Alkohol,
Drogen, Medikamente oder Verhaltenssiichte wie z.B. Online-, Sex- oder Kaufsucht.

Wir bieten Beratungen in den Sprachen Deutsch, Englisch, Franzdsisch, Italienisch, Portugiesisch,
Turkisch und Ratoromanisch an. Die Gesprache sind vertraulich und kostenlos.

Suchtberatung ags, Aarau 062 837 60 40

aarau@suchtberatung-ags.ch

Suchtberatung ags, Brugg 056 441 99 33

brugg@suchtberatung-ags.ch

Suchtberatung ags, Dottingen 056 245 68 77

doettingen@suchtberatung-ags.ch

Suchtberatung ags, Lenzburg 062 891 44 05

lenzburg@suchtberatung-ags.ch

Suchtberatung ags, Rheinfelden 061 836 91 00

rheinfelden@suchtberatung-ags.ch

Suchtberatung ags, Wohlen 056 622 77 48

wohlen@suchtberatung-ags.ch

Suchtberatung ags, Zofingen 062 745 28 80

zofingen@suchtberatung-ags.ch

Gliicksspiel- und Computerspielsuchtberatung

www.suchtberatung-ags.ch/...
spielsucht-beratung

Geleitete Gruppen und Kurse

gruppen-kurse

Online-Beratung

online-beratung

Selbsttest

selbsttest

Sucht und Familie

sucht-familie

Soziale Diagnostik

soziale-diagnostik

Podcast SuchtTalk

podcast

Weiterbildungen fiir Fachpersonen

weiterbildung

Angebote der Suchtpravention

www.suchtpraevention-aargau.ch

Jugendschutzbestimmungen und Materialbestellung

www.jugendschutzaargau.ch

Kinder mittendrin bei hauslicher Gewalt

www.kindermittendrin.ch

Ausleihe von Ratgebern, Bilderbiichern etc.

www.mediothek.ch

Kurse fiir Eltern

www.elternbildung-aargau.ch
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Weitere Informationen unter:
www.suchtberatung-ags.ch
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